

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 04 września 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*),
Zastępca Wójta- Bogdan Żukowski.

Tematem posiedzenia było:

Przyjęcie informacji o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024.

Przewodniczący Komisji powiedział, że radni otrzymali informację od Dyrektorów szkół.

Małgorzata Łukaszuk powiedziała, że miała problem z otwarciem pliku szkoły ze Staświn, ale już się zapoznała z dokumentem.

Przewodniczący potwierdził, że trzeba było otworzyć załączniki w innym programie.

Radna powiedziała, że z informacji od Dyrektorów wynika, że szkoły są przygotowane na rozpoczęcie nowego roku szkolnego.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że jest mało dzieci.

Józef Dominiuk zwrócił uwagę, że w Rydzewie nie ma klasy pierwszej, w Staświnach chyba podobnie, bo tylko 5 oddziałów jest.

Edyta Zalewska dodała, że w Miłkach nie ma 8 klasy, bo od początku nie było tego rocznika.

Przewodniczący Komisji zapytał jak został rozwiązany problem z brakami kadrowymi?

Zastępca Wójta powiedział, że z tym głównym brakiem tak. Jest nowa/stara Pani Dyrektor.

Józef Dominiuk zapytał z czym związane jest to, że 9 uczniów w Staświnach dowożonych jest przez rodziców? Z czym to jest związane, bo była podejmowana uchwała w sprawie dofinansowania takich dojazdów.

Przewodniczący Komisji powiedział, że uchwała dotyczy dowozu osób niepełnosprawnych.

Józef Dominiuk zapytał o likwidację lamperii i farb olejnych, czy to wymagania PPOŻ.

Zastępca Wójta potwierdził.

Małgorzata Łukaszuk zapytała kto dojeżdża z Talek do Rydzewa.

Zastępca Wójta powiedział, że nie kojarzy.

Edyta Zalewska powiedziała, że może po prostu dziecko nie chce chodzić tam do szkoły, albo w Talkach ma tylko meldunek. Dodała, że w niczym to nie przeszkadza.

Józef Dominiuk zapytał o remont placu zabaw, jakiego rodzaju napraw wymaga. Czy wiąże się to z jakimś zagrożeniem?

Zastępca Wójta powiedział, że są przegnite ławki i chodziło o stabilizację huśtawki. Zagrożenia nie ma.

Józef Dominiuk zapytał o rozkład jazdy autobusów, czy są już ustalone godziny?

Zastępca Wójta zapewnił, że wszystko jest tak jak trzeba.

Józef Dominiuk poprosił o omówienie kwestii opatu do szkół, bo za chwilę rozpoczyna się sezon grzewczy.

Zastępca Wójta powiedział, że to jest bardzo dobre pytanie, ponieważ z programu rządowego zostało nam 10 ton ekogroszku i 4 tony węgla, które zostaną wykorzystane do ogrzania szkoły w Miłkach. Poinformował, że gmina otrzymała dofinansowanie rządowe w wysokości 1 560 000,00 zł. Otrzymaliśmy już pierwszą transzę w wysokości 520 000,00 zł, która pomniejszyła zaciągnięty kredyt. Następna transza będzie na koniec września i trzecia transza powinna wygasić zobowiązania kredytowe. Ceny peletu kształtują się o 1400,00 zł do 1700,00 zł w zależności od jakości. Niepokoją nas ceny prądu, stąd chęć przystąpienia do klastra energii.

Radny Dominiuk powiedział, że rozmawiał z byłym Dyrektorem Ośrodka Kultury, który mówił, że dobrym rozwiązaniem jest wymiana oświetlenia na energooszczędne.

Zastępca Wójta powiedział, że jest na to pomysł. W najbliższym czasie będzie mógł przekazać więcej informacji na temat projektu wymiany oświetlenia.

Radny Dominiuk powiedział, że z funduszu sołectkiego zaplanowano naprawę lamp, wymianę żarówek na energooszczędne i dało to dużą poprawę jakości światła oraz oszczędności na rachunkach.

Przewodniczący Komisji zapytał jak sprawa Dyrektorów szkół? W Staświnach zostaje Pani Dyrektor, a jak w Rydzewie?

Zastępca Wójta potwierdził, że w Staświnach bez zmian, a w Rydzewie będzie Pani, która kiedyś pełniła funkcję Dyrektora Szkoły w Staświnach. Była Dyrektor pozostaje na etacie nauczyciela.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały- 4 głosy „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 04 września 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski